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KONTRATA PUBLIKE KORNIZIt

Agjencia Qendrore e Prokurimit, rruga Néné Tereza p/n, Ndértesa ¢ Gérmisé, Katii V zyra Nr. A/503
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik N.P.T, Florenti ; Adriatiku Sh.p.k. T & A COMPANY SH.P.K,,
Sheshi Mehé Uka, -400000, MITROVICE, Kosovi.

N.P.T. Fiorenti — NR¥F: 600110720, E-mail:agronsyla75@hotmail.com, Tel: 049333889
{né vazhdim “Furnizuesi”), n& anén tjetér, jané pajtuar t& lidhin njé kontraté publike kornizé pér:

Titulli i Kontratés; Furnizim me artikuj ushgimore

Kategoria 4- Lot 2 Furnizim me artikuj ushqimore

Nr. i Prokurimit: UA/2016 18 9466 111

Nr. i brendshém i prokurimit: AQP-AK-18-012-111

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kesaj kontrate publike kornizé #shié t€ krijoj kushtet, duke pérfshiré gmimet dhe rregullat e
implementimit pér dorgzimin e mallrave né vijim:

Furnizim me artikuj ushqimore Kategoria 4- LOT 2 Furnizim me artikuj ushqimore

Agijencia Qendrore e Prokurimit béné blerjen né emér t8 Autoriteteve tjera Kontraktuese té specifikuara ng Aneksin
7 si dhe ng bazg t& UA 06/2018.

Pérdorimi i késaj Kontrate Publike Kornizé éshté obliguese pér t8 gjitha Autoritetet Kontraktuese t& specifikuara né
Aneksin 7 t& Dosjes s& Tenderit si dhe UA 06/2018.

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo ¢& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj ng bazé 18 késaj
kontrate publike kornizé, duhet qé& t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar lstén me artikuj p&r furnizim
me sasité e tyre pérkatése,

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércakiuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jang vetém sasi indikative.
Sasité mund t& shtohen apo zvogélohen sipas pér kontratat publike kornizé plus/minus 30%.

[.4 Furnizuesi nuk do t& ket8 t& drejté kompensimi dhe NUK do t’i lejohet t& b&j8 ndryshime t& ¢gmimeve t& njésisg,
pé&r shembull né rast se autoriteti kontraktues vendosé t& blejé mé pak apo mé shumé sasi se sa ato t& parapara &
specifikuara dhe/ose né rast se autoriteti kontraktues vendos t& MOS blejé ASNJE nga kéto sasira pér disa artikuj.

1.5 Kontrata hyné n& fugi me datén:10.12.2019 dhe pérfundon me datém 09.12.2022. Kjo kontraté kornizé ka
kohézgjatje prej tridhjeté ¢ gjashte (36) muaj.

Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim

Kategoria 4 LOT 2 - Furnizim me artiku ushgimore - 3 ditéve pas marrjes se "urdhér blerjes” nga ana e Furnizuesit.
2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimeve do t& jeté né adresat e specifikuara né Aneksin 7 & Dosjes s¢ Tenderit.



2.3 Inkotermi [ zbatueshém do t& jeté pDP! (Dérgesat ¢ Detyrés t¢ Paguara).
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& ovigjings sé furnizimeve, mi s& voni atéhers kur e kérkon pranimin
e furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& ket si rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina ¢ mallrave do 1& pércakiohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka n&nshkruar vendi ng fjalg,

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jan# paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqifur nga Furnizuesi.
Viera totale indikative e kontratés &shié: 1,899,257.43 €, devijimi i lejuar nga viera totale indikative gshté plus/minus

30%.
4.2 Cmimet pé&r njési té referuara né Nenin 4.1 t€ Jarté pérmendur jané fikse dhe nuk i n&nshtrohen ndryshimeve gjaté
kohézgjatjes se kontratés kornize.

4.3Pagesat do t& b&hen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t8 Kontratés
Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet ¢ Veganta t¢ Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
H Urdhér blerja;
(g} [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé renderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme & e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojnd njéra tjetrén; dhe n& raste 8
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t8 pérparésisé ng t& cilin jané dhéng mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g& kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetet Kontraktuese / njesi
kerkuse, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t8 cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj €
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t§ saj, ai duhet ta thot& két& né komunikatén ¢
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit
18 komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet £'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin
e komunikimit t& tij,

6.3 Kudo ge né& kontraté parashikohet dh&nia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, p&lgim, miratim, certifikat apo vendim do t& jeté n& formé & shkruar
dhe fjatét "njofio]", "vértetojé", "miratoj” osevendosé "do t& shenohen né p&rputhje me rrethanat. Nefonjé miratim,

pajtim, certifikaté ose vendimi 1 tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

17 ppp Dérgesat e Detyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Treglisé.



6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pé&r Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Mursel Racaj Emri: Behxhet Rrukiqi
Pozita: Drejtor i Departamentit Pozita: Drejtor i pérgjithshém i
pér Prokurime t& veganta AQP-sé

Nénshkrimi: ¢ | Nénshkrimi:
/ Ac- ) zc-b@;p : /

Data: . Data: i . .;
(2120 /(3 [pate P 20/

Vula: Vula:

A=,

Pér Furnizuesin

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

o \///45%// VAT
Vula: {& ]ORF]\' f”’)

600310230




PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse dhe Furnizuesit, sig gshig
sh#nuar né formularin e kontratés t& nénshkroar nga patét, duke pérfshird t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né {&.

1.2 “Praduktet” pérkufizohen si té mira materiale q& kan@ vleré ckonomike, duke pérfshirg por pa u kufizoar né mallrat, artikujt,
1&nd&t e para, makinerit® dhe pajisjet, objektet n& form# & ngurt# & léngshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do & thoté organizaia e blerjes s¢ mallrave, sig &shté ¢ quajtar Fletén mbi t& Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do & thot¥ nj& person fizik ose juridik q# éshié palé ¢ késaj konirate dhe sipas dispozitave t& késaj kontrate
furnizon malira qé jan& objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palié{t)” do t¢ thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thotd termat ndérkombétare tregtare q¢ pérb&ngé rrepullat ¢ interpretimit t€ termave tregtare &
péreakiojng ményren, kostot dhe rreziget g lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tck autoriteti koniraktues,

L7 “Furnizim®” do t& thot¢ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe Iloj t& specifikuar n& kontraté, si dhe 1€ vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreaktuar né kontratg.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot# gmimi q& i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin ¢ kontratés, né pérputhje me
shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazé ¢ kontratés.

1.9 “Shiérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmeése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i pjeséve
rezervé qé 1 prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime 18 ngjashime ng lidhje me fumnizimet ¢ produkteve.

1.10 “KPK" do ¢ thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme (¢ Kontratés.

1.11 *KVK” do t¢ thots Kushtet ¢ Veganta t¢ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili 8shté ligji q& i pércakton 8 gjitha ¢éshtjet g& nuk jang t& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén ¢ specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetd valid vetdm nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon kontratén e vet ose
njé piesé & saj te njé paldé ¢ treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
t& saj, ose ndonjé p&rfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:

a)y kur ka ngarkest¢ pér pagest, né favor t& bankicréve t¢ Furnizuesit, 8 shumave q& duhet 1€ paguhen ose g€ do & behen
borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast 18 dhénies s& 18 drejtés s& Furnizuesit siguruesve t8 Furnizuesit pér 18 kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit,

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta Hroj& Furnizuesin nga obligimet e veta
per pjesén e kontratés q# tashme &shte realizuar ose per pjesén gé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 18 kontratés duhet t& plotésojng kriteret ¢ pérshtatshmérisé q# zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pErveg
né raste kur transferimi b&het ng bank& apo kompant té€ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Nenid Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vet#in n&se ka marréveshje té shkruar pérmes s¢ cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese &
kontratés s& tij njé pale t& treté.



4.2 Elementet e kontratés q& do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkoniraktuesve | béhen t€ ditura Autoritetet Kontraktuese /
njesi kerkuse me rastin ¢ dor¥zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimil te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Awtoriteti kontraktues do ta [ajm&rojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet brenda
30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk ishohet autorizini, Furnizuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pErmbushin kérkesat ¢
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd&rmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideroné si té nevojshine, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Fumizuesi &shté pErgiepgiés pér aktet, gabimet dhe neglizhiencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe 1€ agjentéve ose €
punésuarve, né & nj&jtén mEnyré si po t# ishin akte, gabime ose neglizhenct ¢ Furnizuesit, agjentéve ¢ tij ose punétoréve té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjg piese & kontratgs ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetet Kontraktuese / njesi
kerkuse nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t&€ vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé& e tejkalon até t6 perindhés s¢
garancisé nén kontraté ndaj Furnizaesit, pgrkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet q&, né ¢larédo momenti
pas skadimit t& periudhés sé garancisé, 1’1 transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenziine té Autoritetet
Kontraktuese / njesi kerkuse, pérfitinet e obligimeve t tilla pér kohgzgjatjen e parancis€ sé skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht& ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap& Furnizuesit pa
pagesé atéherd kur £shié e nevojshime, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t¢ specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t8 kontratés. Furnizuesi mund t& bleje kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera,
né rast se ato mund (€ gjenden. Pas l&shimit t& certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen Autoritetet
Kontraktuese / njesi kerkuse t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontratés,

5.2 Pérveg nése éshig e nevojshme pér qéllime 18 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet t& p&rdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale & treté nga Furnizues{ pa pajtim paraprak t§ Autoritetet Kontraktuese
/ njesi kerkuse,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Furnizuesit urdhra administrative qg inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet & jans t8 nevoishme pér ckzekutim t& mirg t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt &
saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1€ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetet Kontrakiuese / njest kerkuse pér martjen e kopjeve t& ligieve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhérat# apo ligjet angsore t8 Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te furnizuesi gjaté
realizimit t& obligimeve t¢ tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime
t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Antoritetin kontraktues pér 18 dbénat mbi furnizimet ashtu q8
Antoriteti kontraktues t& mund t€ marré lejet e k¥rkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do t8 vendosé q& t& marré lgjet ¢ kérkuara apo licencat € importit brenda njé perindhe t€ arsyeshme,
duke marrd parasysh datat ¢ realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing ¢ duhur duke pérfshirg, aty ku &shté specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve t€ tjera pérfshirg kompensimin pér ndonjé defeki né furnizime.

7.2 Furnizuesi dulet 18 veproj& sipas urdhrave administeative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iv ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do ta njoftoj& autoritetin kontraktues p&r kétg duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t8 kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhiet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do
té sigurojé (& personeli i tij, t8 aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respekiojné dhe t¢ veprojng sipas kétyre
ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale,

Pérveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér qéllime t& ekzekutimil t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalost asnjé detaj
& kontrat¥s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Néise Furnizuesi 8shté grup, perb&ria ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetet Kontrakiuese



[ njesi kerkuse.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi, jo m& voné s¢ dita e né&nshkrimit t& kontratés, do t& furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim (&
ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet né KVK. Siguria e ckzckutimit do t& ndalet nga pagesa e
Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé ¢ mosekzekutimit t& ploté dhe (& duhur t& obligimeve
kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do & jet& né formén e dh#ng né pjesén IV t& kontratés,

8.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do t& léshohet brenda 30 ditésh
nga léshimi i certifikatés se perkohshme t¢ pranimit.

Neni ¢ Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizoara sipas kontratés dubet te jene te siguruara plotésisht me njé valute tirisht te konvertueshme kundér humbjes

ose démtimit te rastésishém te prodhej ose blejg, transportoj, ruaj dhe shpgmdaj ne ményrén ¢ specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé p&rgjegjési té ploté, dhe do ta
sigurojé Autorietin kontraktues nga t& giitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale q& shkaktohen
nga ckzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi gshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
10.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré n# ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditgsh para dor&zimit t¢ tenderit dhe datés sé& findit t& vértetimit t8 pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& Iejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngrities se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gen# né vonesé Furniziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

F1.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat qé jané rezultat i pérdorimit 18 patentave, licencave,
skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &shté specifikuar n& kontraté, pérveg nése shkelja c til§ gshig rezultat i
veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dh&né nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

12.1 Periudha ¢ ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé ng datgn ¢ lgshimit t¢ Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj zgjatjeve (&
periudh&s t& cilat mund t& Iejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhis s& ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatie t& periundhés sé ekzckutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet, ose pritet se do (&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ckstra osc plotésuese;

b) Kushte (€ jashtézakonshme klimatike n& vendin e Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse kan& prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund té ndikojng né dorézimin ¢ furnizimeve, t& cilat nuk kang mundur 18 parashihen ng
ményré t& mjaftueshime nga nig furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kang ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre q€ jané shkoktuar prej gabimit &€ furnizuesit;
¢) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T¢ gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jang pér shkak (& gabimit t€ Furnizuesit;

£) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q& jang pérmendur n& kéto Kushte t& pérgiithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit,



13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 18 ketd vones€, Furnizues duhet ta lajmérojé antoritetin kontraktues se ka pér
qétlim (¢ béjé kérkesé pér zgiatje 1& periudhis sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tietér ndérmjet Furnizuesit dhe Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse, brenda 30 ditésh i jep Autoritetet
Kontraktuese / njesi kerkuse & dhéna gjithépérishirése ashtu q& t¢ mund t& kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé k&té zgjatje t& periudhis sé
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i &shig
dhéné e drejta pér zgjatje t& perindhés,

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Néese Furnizues me pergjegjésing e tij nuk arrin i dorézoj& ndonjé ose 18 gjitha mallrat ose té realizojé shérbimet brenda
limiteve kohore 1€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve {jera
té tij sipas kontratés, do & keté & drejtg, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit 18 periudhés s¢ kontratés dhe datés aktuale
t& pérfundimit, t'i marrg démet e likuiduara 18 barabarla me 0,25% né dité t& vlerés s& furnizimeve t€ pa dor&zuara deri n€ njé
maksimum prej [0 % t& vlerés tolale t& porosise. Auteriteti Kontraktues mund té zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat
duhet ti behen Fumizuesit. Pagesat ¢ démeve 18 likuiduara nuk do t¢ prekin detyrimet e furnizuesit.

4.2 Nése mosdorézimi i malirave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém té furnizimeve né térési, démet e likuiduara t€ parapara né
paragrafin 14.1 do t& llogariten ng bazg (& vierés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t¢ kérkojé s& paku 10 % & vlerds sé porosise ai mundet, pasi ta njofiojé me
shkrim Furnizoesin;

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do 18 ket€ t€ drejté pér kompensim; dhe
- (& hyjé né nj& kontraté me nj& palé t& treté pér dhénien ¢ pjesés s& mbetur € furnizimeve. Furnizuesi nuk do t& paguhet pér
két# pjest (& kontratés. Furnizuesi giithashtu do 8 jet& i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga
kjo pamundést e tij,

b. Ne rast se Autoriteti Konitrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Auforitetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do 1€ keté 18 drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do 1 jeté i
detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe déniet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur & Operatoréve Fkonomik & kontratés publike kornizg,

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakiuese, me nje operatore ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k&té rast Furnizuesi nuk do 1€ ket& 1&
drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do 1€ jeté | detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundégsi ¢ tij; dhe
- te njofaj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
Autoriteli Kontrakines i pgrmendur qe t& konfiskoj njé piesé proporcionale, ckuivalenie me 10% te porosise se leshuar, &
garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Koniraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakiuese, me disa operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege té Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe 18 konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ckuivalente me 10% te porosise se leshuar, 18
garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Koniraktues;

- te ndérpresé porosine, dihe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Furnizoesi gjithashtu do (€ jeté i
detyruar (& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, ng ¢farédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin qé t€ pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit n& kohé&n e specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve q& jan& dorézuar n8 vendin ¢ pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do ¢ mbrojng dhe sigurojng furnizimet e vendosura ng depon e Fumnizuesit ose né ndonjé vend
tjetér, nga perkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté e mundur dhe sa 8shié kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése
furnizimet jang dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre gshi¢ pezulluar nga autoriteti



kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese q& jang shfaqur né lidhje me k&to masa mbrojtése do t'i shtohen gmimit & kontratés, Furnizuesi nuk
do t& marré pages¢ (€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shté:

a) Zgjidhue né ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b) &shi€ i nevojshém pér arsye 1€ kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) &shté i nevojshém peér shkak t& ndenjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& mir& t& kontratés ose 1& ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja e tillg nuk
shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do 1€ keté t& drejig pér shtesa n& gmimin ¢ kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues brenda
30 ditésh pas pranimit € urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qgllim ¢ bgj€ ankeség pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje t€ periudhés s¢
realizimit g€ do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré té drejié dhe té arsyeshme sipas mendimit t§ Aotoritetet
Kontraktuese / njesi kerkuse.

15.6 Nése perindha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshig pér shkak té gabimit € Furnizuesit, Furnizues, duke
njoftuar awloritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 1€ ndérpresé kontratén.

15.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontrat¥s b&het e pavlefshme pér shkak & gabimeve pérmbajtjesore,
parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato gabime, parregullsi ose
mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontrakiues mund t€ refuzojé t'i b&é¢ pagesat ose mund t'i kthej& shumat qé
tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregulisive ose mashtrimit.

15.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés €shté qé t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité apo
mashtrimet kané ndodhur né {8 vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do & rifillojé sa mé shpejt q& éshtg
e mundur. Gabintet pérmbajtiesore ose parregullsité do t& jend 18 gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave rregullative q& rezultojng
nga njé veprim ose mosveprim q& shkakton ose gé mund t& shkaktoj& humbje né buxhetin ¢ Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse,

Neni 16 Ciliésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'{ plotésoing specifikimet teknike t& paraqitura n€ kontraté n& t& gjitha aspektet dhe t& jen konform né t&
giitha aspektet me skicat, sondarhet, modelet, mostrat, strukiurat dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cilat duhet t& mbahen né
dispozicion t& Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse pér géllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit & koniratés.

16,2 T¢ giitha pranimet teknike preliminare t& parapara ng KVK duhet t& behen me kérkesé 1€ dérguar nga furnizuesi pér
autoritetin kontraktues. Né kérkesé do € saktésohen materialet, artikujt dhe mosirat e dorézuara pér k€8 pranim sipas kontratés
dhe t& tregojé numrin ¢ sasisg dhe vendin ku do t& bghet pranimi nd ményrén ¢ duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e
specifikuara né kérkes# duhet t& cerlifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér két& pranim para se té
inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nise materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve qé do & furnizohen
jané pranuar teknikisht ngé két€ ményrg, ato prapt mund 2 refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime,
dhe n& k&€ rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia £'i riparojé dhe €'
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime
vetém nése jané riparuar dhe jang périmirésuar né até ményré q¢ té jetd i kénaqur autoriteti kontrakiues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurojé q& furnizimet 1& dorézohen ng vendin ¢ pranimit me koh# g8 t'i mundésohet Autoritetet Kontraktuese
/ njesi kerkuse t& vazhdoj# me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité q& mund
i hasé né k&€ aspekt, dhe atij nuk do i lejohet q& t& paragest ndonjé arsye pér vonesé,

17.2 Autoriteti kontrakiues do & ket& t& drejté q& heré pas here t& inspektojé, kontroflojg, masg dhe testojé komponentét,
imaterialet, dhe mjeshi€ring, dhe € kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ ¢farédo artikulli & pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér t’u dor&zuar sipas kontratés, n& ményré qé t& péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria
kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, p&rgatities ose n& vendin e pranimit apo né
vendet qé jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve t€ tilla, Furnizues do té

a} T jap¢ Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse, pérkohgsisht dhe pa pagesé, ndiliné, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna &€ prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té& merret vesh me autoritetin kontraktues p&r vendin dhe kohén ¢ testimeve;



¢) T"i jap& Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse qasje né ¢larédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do (& realizohen
testimet,

17.4 Nése perfaqsuesi | Autoriteti Kontraktues nuk &shtg prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet q8, pérveg
nése ka marr& udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se &hté béré né prezencén
¢ Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse, Furnizuesi menjéheré do 171 dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve t& testit
te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i prancj€ rezultatet ¢ testit.

17.5 Négse komponentét dhe materialet i kang kaluar 1esiet ¢ sipérpérmendura, antoriteti kontraktues do ta laimérojé furnizuesin
ose ta miratojé certifikimin € furnizuesit lidhur me k&te.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do tia japé tjetrit mendimin e vet brenda
15 ditésh nga mospajtimi i till8. Auftoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkoing q& kélo leste 18 pérsériten né t&é nigjtat
kushie dhe rrethana, ose nése ndenjéra palé kérkon, & testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshie té ndérsjelle. T githa
raportet e testimit do t’i dorézohen Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa
vonesd te furnizuesi, Rezultatet e ri-testimit do t8 jen# pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bariet nga pala piképamja ¢ sé
cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga at nuk do t'{ shpalosin personave t€
paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmargjes s&€ prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kant marré gjaté
inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t& pérgjithshme & pagesave

18.1 Pagesat do 1& béhen ng Euro. Pagesal qe duhet te béthen sipas faturés sc léshuar nga Furnizues do & béhen ng llogaring bankare
t¢ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kéisaj kontrate qé ¢ plotéson Furnizuesi. I njgjti formular, q&1bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raporinar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa ¢ pranueshme pér pagese
¢shté regjistruar nga departanenti pérkatés. Data e pagesgs do € jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. K&rkesa pér
pagest nuk do t8 jeté e pranueshme nése nuk plotésohen nje ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin g€ kérkesa pér pagesé nuk mund té plotésohet sepse
shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi
mund & mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& behet nj& inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera.
Furnizues do (& jap# sqarime, modifikime apo informata té {jera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t Hogaritet
nga data ng t& cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitie né ményrén ¢ duhur.

18.4 Pasi q¢ t& ket kaluar afati { fundit i dhéng n& Nenin 18.2, Furnizues mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, t&
kérkojé interesin p8r pagesé (& vonuar me normé & re-zbritje q¢ zbatohet nga institucioni 1&shues | Kosovés né ditén e paré t&
muajit né & cilin ka skaduar afati 1 fundit, plus shtaté piké & pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén
qé kalon ndérmjet datés s¢ afatit 18 fundit t¢ pagesés (nuk p&rfshihet) dhe datés nd & cilén debitohet llogaria ¢ Auloritetel
Kontraktuese / njesi kerkuse (pérfshihet).

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi | periudhés s& dhéné né Nenin 18,2 do ' japin t& drejté Furnizuesit qé ose
t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues,

18.6 Né& rast se Autoriteti Kontraktues éshié duke bleré né emér t&€ Autoriteteve tiera Kontrakiuese, die nése njé autoritet kontrakiues
nuk plotéson obligimet ¢ tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi mund € informojé AQP-n& pér shkelje
t& tilte. AQP mund t& ndalojé autoritetin kentraktues nga pérdorimi i ndonjé dhe i t& gjitha kontratave t¢ pérbashkéta komizg té
konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Fumnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet n& pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do t€ jené n& pérgjegjési t& Furnizuesit
deri n# pranimin ¢ tyre t& pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t'i paketoj& furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes sé tyre gjaté
transportit deti n& destinacionin e tyre, si¢ &shté dh&ng n& kontraté, Paketimi duhet (€ jet€& i mjaftueshém pér 1€ pérbaltuar pa
kufizime, bartjen e ashpér, ckspozimin né& temperatura ekstreme, kripén dhe rénict gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient & hapur.
Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet Ui p&rshtalen, nése &sht€ ¢ mundur, larggsisé sé destinacionit pérfundimtar & furnizimeve,
dhe mundésisg s& mungesés sé pajisjeve pér barije t& réndé ng té gjitha pikat gjat transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna ng ményré (2
hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve q& mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.



19.4 Asnjé furnizim nuk do (€ transportohet as (& dorézohet 18 vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi 8 keté pranuar urdhrin e
dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do (& jel& pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit & & gjitha furnizimeve
dhe pajisjeve té furnizuesit, q& jané € nevojshme pér qéllime t& kontratés.

19.5 Dorézimi duhet & kensiderohet se &shté bérg atéheré kur ka déshmi me shkrim q& &shté né dispozicion pér 18 dy palét se
dorézimi i furnizimeve gshi& béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Fumizimet nuk do & pranchen derisa t& jeng realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit (& dorgzimit t& furnizimeve dhe para se (& merren furnizimet, duhet t& keté fuqing q&
t& urdhérojé ose t& vendosé:

a)  hegjen nga vendi [ pranimii, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shté specifikuar ng urdhér, 18 1€ gjitha farnizimeve t&
cilat, sipas mendimit t& Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse, nuk jané né pajtim me kontratén;

b)  z#vendésimin e tyre me furnizime (€ mira dhe t& pershtatshme;

¢)  heqjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet &€ m&parshme t& {yre ose pagesaf e piesshme té tyre,
ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin éshté pérgjegjés furnizuesi, ¢ q& sipas
mendimit & Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) g puna ¢ bér& ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jang ng pajtim me
kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojng kérkesat e kontratés.

20,3 Furnizuesi, sa mé shpejt g8 éshté ¢ mundur dhe me shpenzime € veta, duhet t'i evitojé defekict ¢ specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kélyre urdhrave, Autoritet kontraktues do t& ket® t& drejté t& punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar
urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet qé jang pasoié e késaj, apo q¢ do & shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti konfraktues do t'i
zbresé nga paraté qf do 18 paguhen ose i€ cilat do t& béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

20.4 Furnizimet q# nuk jand t& cilésist s& kérkuar do t& refuzohen. Nj& shenjé speciate mund 'u vendosct furnizimeve (& refuzuara.
Shenja nuk dubet 1€ jeté e atillé q& t'i ndryshojé ato, apo t& ndikoj& n& vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi
do v’i heqd nga vendi f pranimit, nése kété ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé ¢ saktéson autoriteti kontraktues,
dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me 18 drejté me shpenzim dhe me rrezik & furnizuesit. T¢ gjitha punét q pérfshing
materialet e refuzuara do (& refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkelishém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur {2 jeng dorézuar ng pajtim me kontratén, t’i keng kaluar ng
ményre & kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jend autorizuar, si dhe t& jeté [éshuar njé certifikat® ¢ pranimit (& pérkohshém ose
nése konsiderohet se &shté léshuar.

21.2 Fumizuesi mund t€ bijé kérkese, duke lajméruar autoritetin kontrakiues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pgrkohshém atéheré
kur furnizimet t& jeng 2 gatshime pér pranim t€ pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nga pranimi i aplikacionit t&
furnizuesit do 18 veprojé sipas njérés nga kéto mé poshtd:

- t'i 18shojé furnizuesit certifikatén e pranimit i¢ p&rkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraklues duke théng, nése kjo
&shié e pérshiatshine, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t& tij jan€ pérfunduar furnizimet
ng pajtim me kontratén dhe jand t& gatshme pér pranim € pérkohshém; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ ti} dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& ti} e kérkon
TFurnizuesi pér ta leshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanal e jashigzakonshme ¢ bijné t& pamundur q& & vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhis sé fiksuar
pér pranim té& pérkohsh&m ose final, autoriteti kontraktues e pergatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e tillg, nésc &sheé
¢ mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas dat€s né (&
cilén kjo pamundési pushon si ekistuari, Fumnizuesi nuk do t& mxisg shfagjen e kétyre rrethanave pér t8 evituar obligimin ¢
paraqitjes s& furnizimeve né njé giendje t& pérshtatshme pé pranim,

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&shojé ceriifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé furnizimet brenda
nié periudhe prej [30] ditesh, ai do t& konsiderohet se ka f&shuar certifikatén ng ditén e fundit t§ asaj periudhe, p&rveg né rastet
kur certifikala e pranimit (& pérkohshém konsiderohet se p&rbén certifikaté & pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me
kontraté n& pjesé, Furnizuesi do & keté t& drejté t& bijé kérkesé pér certifikaté (& veganis pér secilén pjesé.

21.5 Né raste t¢ dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon & drejtén pér t& dhéné pranim 18 pjesshém e € pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet q& nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do 8 heqg ndonjé mbeturing apo pengesé dhe & bejé



tidonjé ndryshim & gjendjes s€ vendit t& pranimit si¢ k&rkohen n& kontraté,
Neni 22 Obligimet p&r garanci

22.1 Furnizuesi do té garantojé q¢ furnizimet 1€ jeng 1€ reja, & papérdorura, 1§ modeleve & fundit dhe t& p&rfshijé & gjitha
pérmirésimet e koh&ve t¢ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kentraté. Furnizuesi do t€ garantojé qé
asnjé nga furnizimet t& mos ken& defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do 8 mbetet e viefshme
né até ményré qé saktésohet né KVK,

22.2 Furnizuesi do t& jeté prgjegjés p¥r ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonjé pjest t& furnizimeve t& cilat mund t&
paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe t& cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi; ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
<) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontrakiues ose né emér t& tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpeijt gé kjo t8 mund t& praktikohet. Periudha
€ garancisé pér té gjithe artikujt ¢ ndérruar ose 8 riparnar do t& fillojé pérséri nga data né (& cilén &shté b&rg ndérrimi ose riparimi
sipas vler&simit t& Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse. periudha e garancisé do t& varhdohet vetém pér até pjesé &
furnizimeve q& #shié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi,

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perindhés st garancist, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin. Nése Furnizaesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& paraparé ngé
njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & korrigjojé defektin apo démin vetd, ose (& punésojé dike tjetér pér ta bérg punén né rrezikun dhe me shpenzimet ¢
Furnizuesit, nd & cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté q& duhet 1& paguhen osc
garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) né rast se nuk ka sasi té dubur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni g€ t& merrni shumén ¢ duhur nga Furnizuesi;
ose

¢) t& ndérpresé kontratén.

22,5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen n& KVK dhe né specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja e periudhiés s¢ garancisé
nuk gshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha ¢ garancisé do t& fillojé ng datén ¢ pranimit t& pérkohshiém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me t& dhiénat e parapara né KVK. Fumnizuesi do t&
marrg pérsipér t8 realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajties dhe (& riparimit t& furnizimeve dhe & sigurojé shpejt pjesét
rezervé, KVK mund 1€ saki&sojng q# Furnizuesi & sigurojé ndonjd ose t& gjitha materialet ¢ mé&poshtme, njoftimet dhe
dokumeniet & kané 1& b&jng me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezerve & cilat Autoriteti kontraktues mund (& vendosé 1°i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q¢ ky vendim nuk do
ta liroj& Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) né rast & ndérpretjes s& prodhimit (8 pieséve rezervd, duhet t8 lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t'i
mundgsuar g€ € blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve rezervé, nése
kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa papesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t¢ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés 58 fundit, dhe
ateheré kur 1€ jené zgjidhur (€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshoj& Furnizuesit njé certifikaté & pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetet Kontrakiuese / njesi kerkuse, duke cekur datén né & cilén Furnizuesi i ka plotésuar
obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe n& ményré t# tillg qi autoriteti kontraktues t€ jet# i kénaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do &
léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
gt jané k&rkuar sipas Nenit 22 t& jené pérfunduar ng menyré t& tilg qf t& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &sht¢ realiznar plotésisht derisa t& jet& nénshkroar certifikata pérfundimtare e pranimit
ose derisa t& konsiderohet se kjo &sht& nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

24.3 Pa marré parasysh 1&shimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do t& mbeten 1€ detyruar pér
plotésimin ¢ obligimeve q# dalin sipas kontratés para 18shimit ¢ certifikatés p&rfundimtare té pranimit dhe ¢ cilat kang mbetur
1€ parealizuara n& kohin kur 1&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do t& pércaktohen
duke iu refervar dispozitave t& kontratés.



Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérpretjen e kontratés,
25.3 Pérvec masave t8 siprpérmendura, mund t¢ jepen démshpérblime. Ato mund t& jend:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b} déme t€ likuidueshme,

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojng nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do t¢ zbatohen duke
u zbritur nga shumat qé duhct 't paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 206 Ndiérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i jap& Furnizaesit 7 dit& paralajmérim, ta nd&rpresé kontratén né ndonjérin nga
rastet e méposhtme:

a} kur Furnizuesi n& ményrg pérmbajticsore nuk arrin t’i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton n& p&rmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém € paralajmérimit (¢ dhéné nga autoriteti kontraktues qé
kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojng
né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t€ punéve,

c) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t¢ dhéna nga autoriteti kontraktues;
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &shié duke u mbyllur; punét e tij jan€ duke u adminisiruar nga givkatat, ka hyré né marrgveshje
me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato ¢&shtje, ose &shté né ndonjé
situaté analoge & shkaktohet nga ndonj& proceduré e ngjashme ¢ paraparé n& legjislacionin apo né rregulioret nacionale;

fy Furnizuesi &sht® dénuar p&r njé shkelje q¢ ka t& b&j& me sjelljen profesionale, pérmes njé gjvkimi & ka fuging e res judicata;

g) Fumnizuesi &shié shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale 1€ déshmuar me ¢farédo mjeti € cilin mund ta
virtetoj Autoriteti kontrakiues;

h} Furnizuesi i &sht& nénshtruar nj8 giykimi q¢ ka forcén e res judicata p& mashtrim, korrupsion, pérfshirje n€ ndonijé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ifegal g€ i démton interesat financiare & Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas nj& procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, ¢sht€ deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t€ veta kontrakluese;

j) t& giitha modifikimet organizative q& p&rfshijng ndryshime n# personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Furnizuesit,
pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shiaget ndonjé paafiési tictér ligiore q¢ i pengon realizimit t&€ kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& jap& garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, osc nése perseni q€ ¢ jep garancing apo sigurimin mé (&
hershém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t°i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do 8 behet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse dhe
Furnizuesit sipas kontrat&s, Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund 18 nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& treté né
emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shiyré pérmbushjen duhet t& pushejé s& ekzistuari menjéherg pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q&€ mund t& jené paragitur tashmg,

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas Hshimit t8 njoftimit t& ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin g€ t¢ ndénnarré hapa
t& menjghershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve n& ményré t& shpejté dhe t¢ rregullt dhe pér t'i zvogéluar né
minimum shpenzimet.

26.4 N& rast & ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpeijt g8 té jeté ¢ mundur dhe ng prani té Furnizuesit ose t& pérfagésucsve
t& tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ dubur, do ta pérgatisé nj€ raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés s¢ realizuar dhe t&
b&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe nj& deklaraté e parave q& duhet i paguhen
Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Fumizuesit Autoritetet Kontraktuese / njesi kerkuse n& datén e ndérprerjes s& kontratés.

26.5 Autoriteti kontrakiues nuk do t& jet# i obliguar t& bé&j# pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jend prfunduar furnizimet,
ndérsa Autoriteti koniraktues do t& ketg 1€ drejté té marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, i€ furnizimeve ose do (& paguajé



shumén & duhet t’i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes 58 kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t€ keté (€ drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet qé i jané shkaktuar
nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti
kontraktues:

- nuk arrin 1*i paguajé Furnizuesit shumat & duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t¢ léshuar nga personi i autorizuar pas
skadimif t& afatit & fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'{ plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, ptr mé tepér se 180 dité, pér arsye q& nuk jané specifikuar né
kontraté ose q& nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tietér sipas kontratés sé¢ Autoritetet Kontrakiuese /
njesi kerkuse dhe Furnizuesit,

27.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pér
humbje ose dém & mund t'i jets shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bgrg mosrespektim ose shkelje t& obligimeve & saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore & shkaktohet pas datés kur kontrata hyn
ng fuqi.

28.2 Pér qétlime t& kétij Neni, termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylijet e objektit ose grregullimet
tiera industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin t& deklaruara ose jo, bliokadat, rebelimet, rastet e dimunés, epidemité,
rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tictér ¢
ngjashine ¢ paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& palgve dhe nuk mund 1 pérballehet as me kujdesin e dubur,

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t¢ jeté i detyroar t& heqs doré nga garancia ¢ realizimit,
démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkelies nése, dhe deri ng até mas€ sa, vonesa e tij e realizimit ose ményrg tjetér
déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé& ngjarjeje & forcés madhore. Gjithashiu, pa marré parasysh
dispozitat ¢ Neneve 18.d dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t§ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerjc nga Furnizuesi pér shkelje & kontratés, nése dhe deri n# até masé sa vonesa e Autoritetet
Kontraktuese / njesi kerkuse ose lloj tjetér i déshtimit pér (& kryer obligimet e tij &sht@ rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé n& realizimin c
obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dbéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe
efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhtzohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t&
vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa ésht& mjaft praktike, dhe 1€ angazhojé t¢ gjitha mjetet ¢ arsyeshme
alternative pér t& ploigsuar ndonjé obligim ¢ ngjarja ¢ forcés madhore t8 mos e pengojé até giaté punds. Furnizuesi nuk do €
zbatoj& mjete 1€ tilla alternative perveg nése udh&zohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton koste plotésucse gjaté zbatimit 18 urdhrave t& Autoritetet Kontrakiuese / njesi kerkuse ose gjaté
pérdorimit t& mjcteve alternative sipas nenit 28.4 shuma ¢ saj do t& cerlifikohet nga autoriteti kontrakiues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i bé&ing t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mesmarrgveshjet g€ mund & ndedhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shiaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet ¢ tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojné se 8shité ¢ mundshms, Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do
18 takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgiidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t8 jet& 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja
pér & arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kirkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do
t& jené t& lira t& varhdojné né fazén ¢ ardhshme 1€ procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tetrén.

29,2 Nése procedura € zgjidhies miqgésore 8 mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& perpigen t€ pajlohen pérmes
institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund 1& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit,
secila palg do t& keté t& drejtt t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshmne t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidije t& mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:



a) ose vendim nga gjyqi; ose
b kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo arbitrimi,



PJESA HI FE KONTRATI:S

KUSHTET E YVECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK, Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné

mbi ato t&é KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive (& pérmendura pér nenet pérkatése
t¢ KPK: Fshini atojo relevanref

Kushtet e Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p&rkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Lieii i N 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqgi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éishtjet q& nuk
igji i zbatuesh8m . . . e e oy
. mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& jet8 gjykata p&rkatése
dhe gjuha Tyt ot
né Prishting,
. 5 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore t&
Dhénia e .
Prokurimit.
dokumenteve
Cdo Auforifet Koniraktues i specifikuar ne Aneksin 7, dhe sipas UA 06/2018
brenda 5 (pese) ditéve, pas pranimit te kopjes se nénshkruar te kontratés nga
Agjencia Qendrore e Prokurimit, éshté i obliguar q¢ t& eakitoj menaxherin
¢ kontratés dhe i njéjti té hartoj Planin e Menaxhimit te Konfratés
.. 7.1 Furnizuesi, né baza 6 (gjashte) mujore, do te raportoj me shkrim, tek Agjencia
Obligimet ¢ ) T L . . .
srpiithshme (& Qendrore e Prokurimit, lidhur me sasité e artikujve ushqimor t& dorgzuara tek
Sl . secili autoritet Kontraktues. Njé flete ¢ vecante duhet te pérgatitet pér secilin
Furnizuesit . ]
Autoritet Kontraktues.
Raporti duhet t& parages:
I. sasing e mallrave te dorézuar gjate 6 muajve;
2, llojin e artikujve;
3. datén e faturave;
4, datén e pagesave;
5. raportin Hdhur me demet e likuiduara,
Agjencia Qendrore ¢ Prokurimit do t& hartoj nj& model t& raportit dhe do ta
dérgoj te Furnizuesi jo mé& vone se 20 dite nga nénshkrimi i kontratés.
Obligohet furnizuesi qe ta shfrytézoj kété model & Raportit gjaté raportimit
te AQP-ja.
- 7.4 dhe | Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.4 dhe 7.5 i referohet Agjencisé Qendrore
Obligimet e . L
Y 7.5 (& Prokurimit.
pérgjithshme te
urnizuesit Furnizuesi do t& emérojé njé pérfaqésues, i cili do té veproje si pike kontaktuese
¢ Furnizuesit pér t& gjitha ¢éshijet q& lidhen me kontratén. Ky pérfagésues apo
zBvendési i tij duhet t& jete n& dispozicion ¢do here q& kérkohet dhe do & kit
autoritetin e duhur pér t€ marre vendime t& shpejta dhe té zgjidhe ¢&shtjet q&
lidhen me ekzekutimin e kontratés.




Siguria e ekzekutimit

8.1

Furnizuesi, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te dorézoj tek
Agjencia Qendrore e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutin 6 ploté dhe t& mire
t& kontratés.

Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit &shté 10% i vler&s se parashikuar t& kontratés
né kohé&zgjatje prej 37 muajsh nga data e hyrjes né fuqi t& késaj kontrate.

Sigurimi

9.1

Mallrat ¢ furnizuara nga ana ¢ operatorit ekonomik sipas kontratés duhet te jene te
siguruara plotésisht,si ne aspektin cilésor,po ashtu artikujt ushqimor duhet te jene brenda
afatit kohor t¢ p&rdorimit. Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit , Furnizuesi do t¢
mbajé pérgjegjési & plotg, dhe do ta sigurojé Auloritetin kontraktues nga t&€ gjitha
ankesat nga palét e treta p#r dém ndaj pronés ose léndime personale q& shkaktohen nga
ckzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve §# tyre.

Periudha e
ekzekutimit t&
detyrave

12

Kurdo ge ndonjéri nga Autoritetet Kontraktuese pale t& késaj kontrate
déshirojng q& t& blejné artikyj ushqimor sipas késaj kontrate, duhet q& t&8
dérgojné njé “Flete Porosi” tek Furnizuesi.

Zgjatja e periudhés s&
ekzekutimit

Autoriteti Kontraktues né kété nen i referohet cilitdo autoritet kontraktues/njési
kérkuese/ t¢ identifiknar né Ancksin 7 si dhe sipas UA 06/2018.

Cilésia e furnizimeve

16.1

Autoritetet Kontraktuese te cilat jané te identifikuar ne Aneksin 7 kane t¢ drejte
t& refuzojné ¢do dérgesé t& mallit i cili d&shton ne pg&rmbushjen ¢ specifikimeve
minimale te cilésisé te pércaktuara ne kété specifikim teknik, duke njoftuar me
shkrim Furnizuesin dhe AQP-ne,

Cilgsia e furnizimeve

16,2

Pér furnizimin me artikuj ushqimor Autoritetet Kontraktuese te specifikuara ne
Aneksin 7 nuk téshojné ndonjé pranim te pérkohshém. Pasi ge te shkarkohen
mallrat tek Autoritetet Kontraktuese, dhe nénshkruhet flet8pranimi nga njé
person i autorizuar i Autoritetit Kontraktues malli do t8 konsiderchet si i pranuar
pérkohésisht.

Inspektimi dhe testimi

17.2

Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje me
Nenin 17 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne Nenin 2.2 te
Kontratés kornize.

Pagesat

Pagesa do t& bshet nga ana e secilit Autoritetit Kontraktues i identifikuar ne
Aneksin 7 si dhe sipas UA 06/2018 pér artikujt ushgimor vetém né bazé &
shumés s& vlerés s& nj& Urdhér Blerje te vlefshme t& léshuar nga cilido
autoritetet kontraktues.

Kérkesat pér pagese do t& behet vetém pér artikujt ushqimor né baza mujore
(ex post) sipas konsumit aktual dhe 1éshimit te faturave.

Brenda 10 (djeté) dité pune pas pérfundimit t& ¢do muaji, Furnizuesi duhet t&
dorézoj tek secili AK i specifikuar e Aneksin 7 njé faturd origjinale dhe njé
kopje pér artikujt té cilat jang shpérndaré dhe /ose dorézuar gjaté muajit t& tillg.
Té gjitha faturat e dorzuara duhet t& deklarohen né Euro.

Cdo faturé duhet t& pérmbajé t& paktén inforinacionin e nevojshém.

Vonesa ne pagesa

8.5

Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéng n& Nenin
18.2 do t’i japin t& drejté Furnizuesit g t& ndé&rpresd furnizimet e métejme pér
Autoritetin  kontraktues pérkatés, me paralajmérim prej 30 ditésh pér
Autoritetin kontraktues pérkatés dhe Agjencing Qendrore te Prokurimit.




Dorézimi

19.3

Furnizuesi do t1 barté t& gjitha rreziget g8 kang t& b&jng me mallrat deri né
pranim. Furnizimet duhet t& paketohen né ményré & t& parandalohet démtimi
i tyre deri né destinacionin e tyre,

Diérgesat do & béhet brenda:3 ditéve pas marrjes se "urdhér blerjes” nga ana
e Furnizuesit.

Kategorin 4-LOT 2 - Furnizim me arfikuj ushgimore

Dorézimi do t¢ bghet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés t& Autoritetit
kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).

Anulimi i porosisé:
Autoriteti Kontraktues mund té ndryshojé apo anulojé urdhrin pér furnizim me

njé njoftim paraprak me shkrim mé s& voni 24 oré para kohés s& liferimit 8
porositur,

Obligimet e
garancionit

22.1

Furnizuesi do t& garantojé q¢ furnizimet & jen# t& reja, t& papérdorura, t&
modeleve t& fundit dhe 8 pérfshijé & gjitha p&rmirésimet e kohéve t&
fundit ng dizajn dhe materiale. Furnizuesi do t& garantojé g& asnjé nga
furnizimet t& mos kené defekt g8 shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria,

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

29.2

Cdo mosmariéveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit
s8 késaj kontrate dhe se &shté e mundur t& zgjidhet ne ményre miqésore ,
pérgiegiés pér zgjidhjen e tyre do te jene personat pérgjegiés te Autoritetit
Kontraktues — AQP-se , dhe zyrtaret pérgjegjés te Autoriteteve Kontrakiuese
qe shiiytézojng kontratén dhe personat pérgjegiés te oftuesit t& shérbimeve.

Zgjidhjae
mosmariéveshies me
procedure gjyqésore

301

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t¢ dorézohet né Gjykatén themelore n& Prishting, ng
pajtim me ligjin ¢ Kosovis,
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KEovi
//.-\.\
w Ajvar 1kg 14832 138 1.20 7 792.40 |Kosove
: Ananas [ konservuar 1kg 2301 18 0.60 1,380.60 |Itali
Arra Arra te géruara 1kg 930 18 5.00 4,650.00 [Kosové
4 |Badem 1kg 429 18 7.00 3,003.00 [Turki
5 |Bazilik 1kg 218 13 0.20 43.80 |tali
Biber i ku iber i i imi
6 a Biber i kug, ibluar, paketimi 1k | 1¢0pe | 5397 | 424| 18]  500)  25635.00 [Kosové
Biber i k Biber i kug, fara, paketimi 500 .
7 1 kuq (me fara) aram Tcope | geg 110 18 1.30 1,111.50 |Kosové
. Biber i zi, 1 bluar, paketimi 10
g |Biberiz aram 10p& | 5593 oo4| 18] o005 294.75 |Kosovi
9 |Biberizi Biber i 21, i bluar 1kg 819 16.20 | 18]  15.00 15,561.00 |Kosové
Biber i zi kokérr Biber i zi, kokém, paketimi 10 1 copé
10 gram 587 0.04 13 0.05 29.85 |Magedoni
11 |Biberi zi kok&rr Biber i zi, koké&rr, 1kg 210 8.47 18 10 2,100.00 |Magedoni
12 |Bishtajé e konservuar Boranija, e konservuar 1kg 16080 1.02 13 1.20 16,296.00 |Kosové
13 |Bishtajé e ngrire 450 gram 1copé | 4926 034] 18 0.40 1,970.40 |Peloni
14 |Bizele {grashak) e konservuar__ |E konservuar 1kg 13804 1.02 18 1.20 22,564.80 |Kosové
15 mmNmﬂm A@EMSNWQ e _.._@ﬂmﬂm 450 gram T copé 4011 0.34 13 0.40 H.mg.ho Poloni
16 |Borzilok | terur 1 tube 2310 0.25 18 0.30 693.00 |Greqi
17 |Cajfiltér indian, | paketuar ne pako 60 gr 1 kutti 1440 0.85 18 1.00 1,440.00 |Kroaci
Te ndryshém Caj kamomil,
nana,hibiskus,frutash etj. .Secila
Gai filter kése gese e ¢rjit ¢ mbéshijellet me 1 kuti
mbéshtjeliés aromatik te letrés ne
: orei 2
. kuti prej 2071 37707 | ©0as| 18]  045]  16,968.15 |Kroaci
1o 1Cai 17 (C ejion) Refuz, pak.1/1 1Kg 3657 3.83 18 4.50 16,456.50 {Srilanka
~o |Chips 1kg 6360 1.6% 18 2.00 12,720.00 |Kosové
Hm:m__m 1 copé 876 0.25 18 0.30 262.80 [Srilanka
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22 |Gokollats e léngshme 1 litér 525 0.93 18 1.10 577.50 {Maqgedoni
23 |Gokollaté par dekorim lcopg | 720 021] 18 0.25 180.00 [Magedoni
24 |Gokollate per kafe e léngshme |1 kg 1cope | 999 110] 18 130 1,298.70 [Magedoni
25 {Cokollats per Zierje Pesha 1/100 gram 1 copé 741 1.06 18 1.25 926.25 |Kasove
26 |Curryi bluar (s0s) 1cope | 600 025 18 0.30 180.00 |Gjermani
27 |Embelsiré diabetale kg | 2220 847 | 18| 10.00 22,200.00 |Bulgari
28_|Embeisiré roflad 1kg | 4926 297| 18] 350 17,241.00 |Magedoni
29 |Epruveta pér ushgim 0.501 1copé | 1494 034 18 0.40 597.60 |Kosové
Kremn ¢okoliade pér iyerje buke
30 |50 gri paketuar ne foli, Mg 108 | gogp 021] 18 o2 1,515.00 |Poloni
31 {Krem gokollade pé&riverje buke 1kg 15150 0.72 18 0.85 12,877.50 |Magedoni
32 {Fafarona t¢ konservuar 1kg 3870 0.28 18 0.33 1,277.10 |Kosové
33 [Fantpérgiela 1copé | 5984 110 18 1.30 12,975.20 |Kroaci
34 |Fide Divella ose "ekuivalente” |Fide me vezé&, 1kg 19809 1.10 13 1.30 25,751.70 |Turki
35 {Figlterur 1kyg 639 339 18 4.00 2,556.00 {Shqgipéri
36 [Flete dafine e thatd 100gr. 1 copd 1464 0.25 13 0.30 439.20 [Kosové
Ushgim pér f&mijé HIIPP apo 1 copt ]
37 |"ekuivalent" 32100 0.17 18 0.20 6,420.00 |Qeki
38 |Giyveg i konservuar E konservuar 1kg 30870 1.02 18 1.20 37,044.00 |Kosové
39 |Gjyves i ngrire 450 gram Teopé | 2919 033 13 045 1,313.55 |Kroaci
Gota plastike te kafta (1 1
40 [komplet =100gota) komplet | 12774 1.57 18 1.85 23,631.90 |itali
~ lGota te letrés par kafe 50 1
41 |copefkomplet komplet | 12000 0.85 18 1.00 12,000.00 |Hali
Gota te plastikes par ujé 100 1
42 Icopefkomplet komplet | 26040 0.68 138 0.80 20,832.00 jltali
23 |Griz | bluar 100 gr 1kg 5274 1.02 18 1.20 6,328.80 [Kosové
A3 |Hudher e bluar 1copé | 1080 11| 18 0.13 140.40 [Kroaci
45 |[Jogurt pemésh 125 gr. 1copd | 517611 0.21 ig 0.25 126,402.75 |Gjermani
46 |Kafe Kafe e bluar, paketimi 1/1 1kg 3906 4.66 18 5.50 21,483.00 |Brazil :
a7 |Kafe Kafe e bluar, paketimi 100gr 0.1kg 1680 0.67 13 0.79 1,327.20 xomn",._m
29 |Kafe pér aparat pEr expresso 1kg 510 9.32 18 11.00 5,610.00 {Brazil _
5p  |Kakao pér qumésht 500 gram 1 copé 2079 0.85 18 1.00 NOMM.MQ xggm
51 |Kakao pértorte 100 gram 1cops | 1902 017] 18 0.20 380.40 [Kosové
I L
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|'m~ Karame! pér & i
55 oo pér embelsira “E 1050 093] 18 1.10 1,155.00 |Kosové
kg 510 0.25 18 0.30 153.00 |Turki
5 m__nm_.monw- Petit Beure ose Me afat t& caktuar pérdorimi, 1kg
4 |eKkuivalen 1M
—— W paketimi 1/1 24894 | 127| 18] 150  37,341.00 |Kosové
IsKota - Sempre ose
55 |"ekuivalent" 150 gram 1 cope
e Toiar 7572 0.51 18 0.60 4,543.20 {Kosové
> x_m ota té bluara 1kg 3654 1.27 18 1.50 5,481.00 |Kosové
&rpudha te konsenvuara Tkg 4011 0.85 18 1.00 4,011.00 [Kina
.w,m Ketchup domate e biuar, 500 gram 1cope | 16245 059| 18 0.70 11,371.50 |Kosové
9 anw 1kg 2673 254] 18 3.00 8,019.00 [Kosové
60 |Klinci 1cope | 207 017 | 18 0.20 41.40 [Kroaci
61 [Kokos 100 gram 1copé | 2946 010 18 0.12 353.52 |Kosové
62 (Kompot i konzervuars/ 1 copé 3336 4.24 18 5.00 16,680.00 |Poloni
63 [Koncentrat supe - kocka 60 gr 1 copé 5391 0.21 18 0.25 1,347.75 |Poloni
64 |Kopér 1 copé 852 0.21 18 0.25 213.00 |Kroaci
65 |Krem banane 40/1 pako 25782 0.51 i3 0.60 15,469.20 {Kosové
Krem shilag hoplla, halte ose .
Krem Shllag me sheger . o
66 9 q ekuivalent pak. 1 litra Tier | o0 127| 18 1.50 6,444.00 {itali
Krem shilag hoplla, halta ose .
Krem Shltag pa sheqger ekuivalent pak. 1 litra 1 fitér )
67 3495 2.29 18 2.70 9,436.50 |Itali
68 |Kiipi trash pér turshi 1kg 837 0.21 18 0.25 134.25 |Austri
g [Kripé Kripé kuzhine, e imté, e jodizuar | 1kg | ;4943 025| 18 0.30 3,042.90 |Austri
70 |Kripe diabetale 1 kg 1308 0.52 18 0.61 797.88 |Pakistan
Kumbulle e thargé pér kompotl
L 1k
g [Kumbulle e thar ambalezhimi: kut letre | ams | 02| 18] 120 2,538.00 |Kosové
72 [Maj buke 500 gram 1 cop# 669 0.59 18 0.70 468.30 |Kroaci
73 |Laithi 1kg 569 16.10 13 19.00 12,711.00 |Turki
74 lLimontoz 1cope | 2520 0.04 18 0.05 129.00 |Kosové
75 |Llazanje 1kg 2187 1.27 18 1.50 3,280.50 Ditali
"6 |Llokum me arra 1kg 1014 064| 18 0.75 760.50 |Kosové
Luge te plastikes pér kafe 100 1
77 |cope/komplet komplet | 31686 102 18 1.20 38,023.20 [ltaki
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78 |Maj djathi 1 litér 600 1.02 18 1.20 720.00 [Maqgedaoni
79 |Majdanoz 100 gr e paketuar ne qese copé 4242 0.76 18 0.90 3,817.80 {Magedoni
80 {Majonezé 500 gram 1 copé 5514 0.51 13 0.60 3,308.40 Kosové
81 {Mak 1 kg 130 0.85 18 1.00 180.00 |Kosové
82 Mak 100gr paketim 100 gr. 1 kg 13266 085 18 1.00 13,266.00 jKosové
Makarona Divella ose
ekuivalente 1kg .
83 70272 131 18 155 |  108,921.60 [Turki
Marmelat® e pérpunuar nga
Marmelats n.m:.mw mollg, dardh&, kumbulie,
pieshk&, e paketuar né kofe t& Tkg
84 plastiks. 28302 | 102 18]  120|  33,962.40 |Kosové
85 |Maimesé ( Curry ) 1kg 2091 042| 18 0.50 1,045.50 |Kroaci
86 |M&lmesé (Qili ) 1kg 1131 0.42 18 0.50 565.50 [Kroaci
87 |Miell gruri Tip 500, paketimi 141, i terur 1 kg 9447 0.32 8 0.35 3,306.45 1Kosové
88 [Miefl gruri Tip 400, paketimi 1/1, i terur 1kg 25080 0.46 8 0.50 12,540.00 [Kosové
Miell i bardhe gruri tip 500, i
paketuar ne thasé letre prej 25/1
I kg Hiri: max 0.55%, Lagéshiia
Miell [ bardhé max 15%, shkalla e acidietit] & 9
max 3%, afati i géndrueshmérisé
89 9 mug) 6999 046} 8l 050 3,499.50 [Kosové
g0  |Miell misr | ambalazhuar 1/1 1 kg 17760 0.68 18 0.80 14,208.00 |Magedoni
91 |Miell thekre 1 kg 768 0.30 18 0.35 268.80 |Kosové
g2 [Miséri konservuar 340 gr 1 copé 3810 0.34 18 0.40 1,524.00 (Turki
93 |Mjalte Paketimi 20-25 gr 1copé | 88365 0.13] 18 0.15 13,254.75 |Shqipsri
IKafe e pérnjéhershme * instant” ,
t& paktén ekuivalent me “Nes
Nes kafe cafe *, e paketuar n& kanage prej 1 cope
g 200 gr 6426 4,24 13 5.00 32,130.00 [Brazil
95 |Ngjyra pér émbélsira copé 210 0.34 18 0.40 84.00 [Turki
g6 |Nisheste 1kyg 483 0.30 18 0.35 169.05 {Kosové
g7 |Obllanda 1kg 561 042| 18 0.50 280.50 [Kosové
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98 |Origano 1kg 915 0.51 13 0.60 549.00 |Kosove
Oriz i Oriz kokérr — ekuivalent me
R dukato demantova klasa l B 102| 18 120  81450.00 |itak
100 |Oriz | biuar 200gr 1cope | 11556 0.42 18 0.5 5,778.00 |itali
101 |Oriz i bluar 1kg 9006 1.27 18 1.50 13,509.00 |itak
102 |Pluhur pér pjekje paketimi 1¢ gram 1 copé 8270 0.04 18 0.05 463.50 jKosové
103 |7rime te ngrira per giella 45091 i EFeY: 051| 18 0,60 4,273.20 |Kroaci
104 |Pete per llazanje L 1530 055| 18 0.65 994.50 [itali
105 [Pete pér pite kg 4317 038| 13 0.45 1,942.65 [Kosové
1
106 | oi° Pértene te gatshme 30 cm komplet | 618 g30| 18 0.35 216.30 |Magedoni
107 |Petd pér tortilla ooy | 300 p68) 18 0.80 240,00 [Turki
108 {Pjata te plastikes 100 cope Lo, | 10206 1.53 18 1.80 18,370.80 (Itaki
109 |Pjata te plastikes 50/1 20cm o, | 11928 127 18 1.50 17,892.00 |itati
110 |Plubur pér akullore 1 kg 366 0.85 18 1.0G 366.00 [Kroaci
111 |Pomfiit 1kg 11067 0.51 18 0.60 6,640.20 |Belgjiké
112 [Kek 0.45 gram 1 copé 97590 0.17 18 0.20 19,518.00 {Turki
113 |Puding 1 gatshém, pesha 125 gram 1copg | 417555 0.17 18 Q.20 83,511.00 [Turki
114 |Puding 1kg 3833 1.61 18 1.50 7,472.70 |Magedoni
115 |Puding 40gr tcopé | 17529 0.04 18 0.0% 876.45 [Magedoni
116 |Pure domatesh E konservuar, 630 gram 1 cope 11610 0.42 18 0.50 5,805.00 {itali
117 |Pure domatesh 1kg 4116 1.10 18 1.30 5,350.80 |ltali
118 |Pure patatesh 1kg 22647 1.86 18 2.20 49,2823.40 {Kosové
119 [Qepé e bluar 1 copg | 30900 0.21 13 0.25 7,725.00 |Kroaci
120 [Qese najlloni pér ushgim 10011 Skg _:iu:_b, 32031 0.72 18 0.85 27,226.35 [Kosové
121 |Rrepan i kug i konservuar E konservuar, 630 gram 1 copé 4635 0.42 13 0.50 2,317.50 {Magedoni
122 |Rrmojsa e | 861 013} 18 0.15 129.15 [Turki
123 {Rrush i terur 1kg 576 297 18 3.50 2,016.00 |Kosové
124 |Saharine 171200 1 cope 345 1.69 18 2.00 £30.00
125 |Sallate e pérzier e konservuar E konservuar, 1 kg 9525 0.59 18 0.70 6,667.50 |Kosavé
126 [Salveta 160M1 , ' .1 38036 0.25 18 .30 10,810.80 |Turk!
dim 30X30 1
127 MM_%MWIQ copa 1 cope 1680 1.59 13 1.88 3,158.40 |Kosové
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128 |Senf 500 gram 1 copé 1395 1,116.00 |Kosové
129 |Sheger Kristal, i bardhé, i terur 1kg 47667 0.59 18 0.70 33,366.90 |Kosove
Sheqer né qese te vogla ( 1k
130 |1kg) S | 12420 | 220] 18] 270]  33534.00 |nali
131 {Sheger dietal Sheger dietal 1kg 4608 0.93 18 1.10 5,068.80 |Kosové
132 |Sheger kokérr 1kg 4350 0.47 18 Q.55 2,392.50 jKosové
133 [Sheger pluhur 1kg 2508 0.31 18 036 902.88 |Kosové
134 |Shilag gokoltad vanille 1kg 2646 0.42 13 0.5¢ 1,323.00 {Turki
135 |Shilag Pena 1kg 2359.5 0.42 18 0.50 1,179.75 {Maqedoni
136 1Shllag pena 40gr tcopé | 2268 042 18] 0.50 1,134.00 |Magedoni
m:u.mmm_"m Divella ose 1k
137 {ekuivalente s 23709 127 18 1.50 35,563.50 {Turki
138 1Shkopinjé 1kg 4926 2.12 18 2.50 12,315.00 JKosové
139 {Shkopinjé 40gr 1 copé 26490 0.08 18 0.10 2,649.00 |Kasové
140 1Skoki apo "ekuivalent" 40gr 1copé | 41561 0.08 i8 0.10 4,196.10 |Kosové
Sodé bikarbonat Sode bikarbonat, paketimi 10 1 copé
141 gram 2328 0.04| 18 0.05 116.40 |Kosové
142 |Sodé hikarbonat Sodé bikarbonat, 1kg 1275.6 0.34 18 0.40 510.24 |Kosové
143 |Saos pér pica 11 1kg 1428 042 18 0.50 714.00 |itali
144 |Specd i konservuar E konservyar, 1Kkg 4221 0.28 18 0.33 1,392.93 |[Magedoni
145 |Supé Supé e gatshme, 50gram 1 cope | 53817 0.21 18 0.25 13,454.25 (ltali
146 |Supé £ paketuar ne alu foli prej 1 kg 1kg 4155 2.80 18 3.30 13,711.50 |nali
147 |Susam 1ka 591 0.85 18 1.00 591.00 |Kosové
148 |Thika te plastikes 100/1 . ' ™ 3552 0.68 18 0.80 2,841.60 itali
149 |Trangull i kenservuar E konservuar, 1Kg 4551 0.28 18 0.33 1,501.83 {Kosove
150 |Ullinj 1kg 2457 0.72 18 0.85 2,088.45 {Turki
151 [Uthuli @ zezé Uthull bimésh ose frytesh 1 litér 3363 0.21 18 0.25 840.75 |Magedoni
i frytesh, .
357 |Uthull te ndryshme wﬁwﬂmm: Mﬂm%asm %mm%@ T | 4953 032 18] o3e 1,882.14 |Maqedoni
153 |Vaj ulliri vaj nga ulliri 1 liter 2739 1.14 18 1.3% 3,697.65 |Itali
. . j ushaimi, parbérje: lule diell, i ,
154 [V ushgimor Mmmsﬂ__wm pa xﬂ_wmmnwa_ e TWer | 59670 0.85| 18 100}  59,670.00 [Kosové
155 vanie paketimi 10 gram 1copé | gpoo coal 18 0.05 300.00 |Kosové
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Shies& (vegets) p&r ushgim, e
Vegete ose "ekuivalent” paketuar né alofoli e kualitetit te] 1kg
156 lart® 12261 27| 18 150 | 18,3950 |Kosové
et Vezd & freskéta 3-5 dité t&
15y | Vet Kiasa™s: paketuara né kufia te letrés TP | sagos7 | oas| 8| oas|  1zsssss |kesove
158 |Mbrojtes i turrshive 10gr 1 copé 660 0.17 18 0:20 132.00 {Kroaci
159 |Xhem Xhem pemésh, 250 gram 1 cop& 6513 0.38 18 0.45 2,930.85 [Kosové
160 |Xhem 25 gr. 1copé | 188265 0.12 i8 0.14 26,357.10 [Kosové
161 {Xhem dietal 370gr 1kg 21498 5.93 18 7.00 150,486.00 |Magedoni
162 |Zhelatine 1/10 o peen | 830 0.25| 18 0.30 279.00 [Kroaci
Totali i pérgjithsh 7 1,900,462.92.

Shénim: sasité e ¢do LOT- jané vetém indicative dhe AQP para nénshkrimit t& ¢do LOT-ti do t& kérkoj ri-konfirmim edhe njé heré
nga njesité kérkuese g8 jané pjesé e UAnr.06/2018.

Ky pasus vleng pér ¢ gjitha kategorité dhe LOT-et
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